Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 020/2024 – Processo nº 038/2024

OBJETO: Aquisição de uma escada giratória metálica/fibra de vidro, altura mínima de 08,30

metros, reforçada, com regulagem de altura, carga mínima por degrau 110kg, acabamento em

pintura eletrostática, instalação em caminhonete Ford/F1000, com base em sistema giratório 360°

e suporte com articulação, suporte para apoio e transporte tipo malhal

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021

EMPRESA: Serralheria Olicam LTDA – CNPJ nº 00.362.950/0001-66

VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Sr. Nícolas Basile

Rochel, Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos

elementos constantes dos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente,

torna público a RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação com respaldo legal no inciso II do art. 75 da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da já citada Lei.

Prefeitura Municipal de Angatuba/SP, 08 de novembro de 2024.

NICOLAS BASILE ROCHEL
PREFEITO MUNICIPAL